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i nosze ładzie podwodne zafopily
40 okrętów o ogólnej pojemności 212.200 trb. oraz jeden kontrtorpedswlec
P?zeti Sew astop o le m  lamocnieeaia oraz  liczne $tan»wis8ss be fow e  za iste . —  

W  ciągu 5  doi w p a d ło  w  nasze ręce @45 bu nkrów  ! ziemnych.
Głównej F tib rera ,' wielki m otorow y okręt nieprzyja

ciela, pomimo obrony przez 3 no 
wieekie torpedowce.

Z Kwatery 
13 czerwca.

Naczelne Dowództwo S'4 Zbrój
Wy cli podaje:
’ Przed Sewastopolem podczas 
•Eężkich ataków zdobyto nmocnie. 
tnia 1 łiezne stanowiska bojowe. 
?VV czaale od 7 do 11 czerwca straci! 
Wieprzy Jacie 1 na tym odcinku 3,609 
je ńców, 41 dział, 12 czołgów oraz 
jw n a d  409 miotaczy granatów. W ię -  

* t  j  n iż 20.099 min unicszkodllwlo- 
**>. P o  uciążliwych odosobnionych 
‘walkach w  ręce nasze wpadło 645 
5:aikró ir betonowych 1 ziemnych. 

Lotn ictw o własne używając sa 
łuolotów  bojowych, nurkujących I 
Wiyślimskieh ułatwiało piechocie 
Ciężkie walki oraz wyparło *  wałki 
ktteprzyjaelclskie lotnictwo.

Na Morzu Czarnym włoski ści- 
iBuez storpedował przed Krymem

W  rejon ie na wschód od Charko
wa przeprowadzono własne skute
czne ataki. Zajęto nieprzyjacielski 
przyczółek mostowy na zachodnim 
brzegu Dańca, zaś na wschodnim 
brzegu wciągnięto do wałki 1 okrą 
źo-no pewną sowiecką grupę wojsk.

Zespoły lotnictwa skutecznie 

wspierały tc walki. Nlcmtcckie i  
w łoskie myśliwce zestrzeliły w wal
kach .powietrznych w  dniu wezoraj 
szym 13 nieprzyjacielskich gamolo 
tów.

Na północnym odcinku frontu 
wschodniego podczas ataków zdo
byto większy teren. Na froncie rze
k i W ołchow  ponowne ataki nic 
przyjaciela załamały aię, przyno
sząc mn krwawe straty.

Samoloty bojow e bombardowały 
Ważne zakłady uzbrojenia Sow ie
tów nad górną W ołg*, Jak równk-ż 
urządzenia kolei murmańskiej.

W  Afryce północnej armia czol 
gów  po zajęciu B ir Ilachcim  ru
szyła na północ. W alczy ona teraz 
skutecznie z resztkami czołgów nie

przyjaciela na zachód od E l A- 
dcm.

Jak już podano w komunikacie 
nadzwyczajnym, niem ieckie łodzie 
podwodne zatopiły podczas zacię
tych, czasnmi dniami całym i trwa 
jącyeh walk z  mocno chronionymi 
konwojam i oraz podczas ataków na 
żeglugę strzeżoną przez amerykań
ską marynarkę wojenną dalszych 
27 okrętów o  ogólnej pojemności 
149,289 trb. oraz jeden kontriorpc- 
dowicc. Zatem stracił nieprzyjaciel

łącznie z sukcesami podanymi w 
komunikatach wojennych od dnia 
10 do  12 ęzcrwca na Atlantyku, 
przed amerykańskim wybrzeżem  
'wschodnim, na Morzu Karaibskim, 
przcEf Kanałem Panamskłm 1 na 
Morzu Śródziemnym dźiękl opera 
cjom niemieckich kłdzi podwod
nych w ciągu ostatnich 6 dn i 49 
okręlów  o  ogólnej pojemności 

212,200 trb., jak również jeden 
kon! r torpedo wi ec.

Podczas walk przed Sewastopo

lem  odznaczyli się nadzwyczajną 

Odwagą udekorowany!-Krzyżem Ry

cerskim st, porucznik Spldmann, 

dowódca baterii w pewnym oddzia

le dział szturmowych oraz st. po

rucznik Frank, dowódca kompanii 

w  pewnym pułku piechoty.

lii ri celi ilrjmii pawi nliitji
M ADRYT (DNB), Korespondent 

:,(Ya ‘‘ z Londynu pisze, że wysokie 
cy fry  zatopień, ras ągnlęte przez ło
dzie podwodne niemieckie 1 wioski? 
wytworzyły dla krajów  anglosas
kich niebezpieczeństwo, którego już 
» :k t  nie umie usuiąć, Już od rokn 

i-ryiyyczycj* nie podają do w iado
mości publicznej swych strat, gdyż 
(już f stułę je  obawa zaniepokojenia 
W kraju. W  kołach miarodajnych 
przyznają, i e  miesięcznie traci sta 

Około 500.000 ton rej. brt. Okolloz 
nością szczególnie utrudniającą opc 
racjo w o jcw ie anglo -  sosów jest 
ło, że nagromadzającego się mate
riału wojennego nie można dostar
czyć  na tereny wojny w ilości odpo 
władającej zapotrzebowaniom. Lecz 
nie tylko same wielkie straty tona
żu wpływają na pogorszenie sytua 

c j ',  lecz j zakłócenia normalnych li- 

Bij żeglugi. Morze Śródziemne od
padło dla sprawy zaopatrywana 
w oj.sk w Azji przedniej. Droga okrę- 
fc-.a dokoła Przylądka Dobrej Na- 
dzcei zmniejsza jeszcze bardziej 
rozporządzałny tonaż o dalsze 50 

proc., tak ie  al anci rzeczywisto
ści mogą operować tyllko jeszcze 
10 milionami ton. Korespondent 
„Y a “  pisze dalej „do wszystkich 
tych problematów przyłącza s:ę jesz 
cze żegluga dla potrzeb angielskie
go kraju ojczystego, potrzebująca 
reernie 30— 10 miłkottiów ton re/. 
brut. dla sprowadzenia surowców w 
celu utrzymania swej wytwórczość" 
wojennej i  dla wyżywienia ludnraś- 
*•:. Skąd wezmą lotnicy Sianów Zje

dnoczonych znajdujący się w  Anglii, 
•ra przyszłość materiały pędne, gdy 
ju ż nie będzie więcej żadnego stat
ku -  cysterny, I wresre e t. czego 
przemysł wojenny angtatsk; będzie 
Ludowa! te statki,, skoro już nie 
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GENEW A, jak  donosi brytyjska 
.służba informacyjna, cenzura bry
ty jsk a  obecnie zezwoliła raa podanie 
| łlo  wiadomości pubiiccaej faktu, ż « 
cd  pewnego czasu statki wojenne 
Stanów Zjednoczonych pełnią służ 
■bę wśród wód brytyjske/ floty o j

czystej. Dotychczas było to ściśle 
ochranianą tajemnicą wojskową. 
F lo ta  ojczysta znajduje się pod do
w ództw em  admirała Sir Joba Tor- 
vey , w ów czas gdy stacjonowane w 
A n g lił siły morskie Sianów Zjedun- 
ezonyeh ity. rozkazom  nd.til

rafa Stanów, Uoberta Gdloiia.

przywozi się więcąj rudy żelazne/? 
Jedyna możliwość usunięcia luki, 
wytworzonej przez łodzie podwodne 
mocarstw osi polega na forsownym 
budowaniu nowych statków. Lecz 
istniejącej luki nie można już wię

cej usunąć, 1 staje się ona według 
potwierdzenia Anglików i Amery? 

kanów z dnia na dzień coraz więk 

*zą, gdyż warsztaty budowy okrę

tów angielskich, według statystyki

urzędowej, wytwarzały miesięcznie
100.000 ton i amerykańskie nie całe
200.000 ton. Nawet przyjmując, żc 
Ntamcy i W iochy topią miesięcznie 
tylko 500.000 ton, zostaje Jeszcze 

miesięczna stała strata w  wysokość’  
connjmnicj 200.000 on. Lecz do tego 
należałoby jeszcze doliczyć zatopię 

nia, dokonywane przez Japończy

ków na Oceanie Spokojnym j Indyj 

siun

SANTIAGO DE CHILE. (DNB). 
W  wywiadzie udzielonym przedsta
w icielom  gazety „N a c lo a " wypowie 
dział się urzędujący argentyński 
prezydent państwa Castillo za ściś. 
lejszą chIMjsko-argen-tyńską współ
pracą dla dobra całego kontynentu 
i za rew izją ograniczeń celnych mię
dzy obydwoma krajami, Co do sta
nowiska Argentyny wobec konflik
tu światowego oświadczył Castillo 
m iędzy innymi, „Stanowisko Argen
tyny jest całkowicie jasne i  zupeł
nie usprawiedliwione, odpowiada 
oao  pozatym podpisanym umowom 

j m iędzynarodowym".

Bezskuteczne próby nacisku
« r a  iF§m §m g§€ ig^

BERLIN . (D N B ). Fakt, że 
po niedawnej wizycie Wodza 
Niemiec w Finlandii propa
ganda aliantów stara się wy
wrzeć nacisk na stanowisko 
rządu fińskiego, nie wywoła! 
w Berlinie żadnego specjalne
go zdziwienia. W  związku 
z tym tutejsze kola polityczne 
zy/racają uwagę, że polityka 
Londynu i Waszyngtonu już 
wielokrotnie usiłowała wywie
rać nacisk na Finlandię.

Przede wszystkim wymie
nia się rozmaite memoranda, 
które w" tym celu alianci wy
syłali do Helsinek, a z któ
rych —  jak oświadczają w Ber 
lhiie —  wyraźnie przebijały 
starania, zwłaszcza Roosevel- 
ta, politycznego wymuszenia 
na Finlandii, by ta zaniechała 
swojej walki o wolność. W  
związku z tym stwierdza się 
na Wilhelmstrasse, że wobec

wszystkich tych usiłowań po
starzą Finów kieruje niezmien 
nie zasada, by bronić wolności 
ojczyzny fińskiej wszelkimi 
środkami i utrzymać broń w 
ręku aż do ostatecznego znisz
czenia bolszewizmu.

Zdaniem niemieckim jest 
rzeczą całkowicie bezcelową, 
Rooseveltowi, który myśli wy
łącznie swoimi dolarowo-*napę 
balistycznymi kategoriami i 
powoduje się żydowskc-pluto 
kratyeznymi poglądami koją 
swoich współpracowników, sta 
rać się wyjaśnić uczucia fiń
skiego patrioty, dlatego też 
na Wilhelmstrasse wyrażono 
10 czerwca wobec przedstawi
cieli prasy przekonanie, że 
próby aliantów wywarcia 
presji na Finlandię zostaną 
wkrótce w dostateczny spo
sób odrzucone przez-fakty.
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Gazety bukareszteńskie zastrze. j nu Sumnera Wclles'a, Tego rodzaju

gają ®ię przeciwko •wynurzeniom 
amerykańskiej gazety „N ew  York 
Tim es", której korespondent z Mo
skwy doniósł, że Związek Sowiecki 
w  wypadku zwycięstwa bolszewi
ków  wcieli z  powrotem  państwa 
bałtyckie, a od  Rumuni; i Finlan. 
dli zażąda zwrotu okupowanych 
przed wybuchem w o jny  obszarów. 

Gazety bukareszteńskie dopatru
ją się zgodnie w  tych co raz głoś
niejszych życzeniach sowieckich 
rezultatów dalej trwających obict 
n!c ze strony anglo-amerykańskicj, 
a także echa ostatnich oświadczeń 
amerykańskiego podsekretarza sta-

wynurzenia nie mogą w Rumunii— 
twierdzi prasa —  szerzyć obawy ani 
slrachu, łeoz tylko hartują wolę 
narodu, by ostatecznie unicestwić 
śmiertelne nlebczpiczcństwo zc 
Wschodu. Sens i cel wojny na 

Wschodzie polega na tym, hy ode. 
przeć czerwone niebezpieczeństwo 
cd granic europejskiej kultury i 
zabezpieczyć narodową posiadłość 
narodu rumuńskiego. Dopiero w  
tym dniu, gdy bolszewizm zostanie 
ostatecznie rozbity, można będzie 
urzeczywistnić nowy europejski po
rządek w ramach klórcgo narody

i współpracować dla wspólnego do
bra.

„T lm pu l" pisze, że według -lego, 
co czyta się w  „N ew  York Tim es", 
musiałaby zatym Rumunia —  w  wy
padku zwycięstwa frontu bolsze
wicko -  angielsko - amerykańskiego 
—  po raz drugi przyjąć ultimatum 
sowieckie z 23 czerwca 1940 roku. 
Jeśli sens wynurzeń ,,Newr York T i
m es" miał być taki, by  postawić 
Rumunii pytanie: dlaczego się jesz 
oze bijecie? —  to trzeba by dać 
odpow iedź: ponieważ dostatecznie
poznaliśmy ■niebezpieczeństwo wspa- . 
niałomyślnych obietnic sowieckich. I

Błagania Moskwy
o ś $ * < ® d § 8 k B  ±  m m  o ś c i  « o w
BERLIN. Z NowTego Jorku nad

chodzą wiadomości, że rząd sowiec
ki '..ciąż żąda w  natarczywy sposób 
dostawy środków spożywczych* Po
dobno w  wielu miejscowościach 
Związku Sowieckiego brak środków 
ż rwr.ośc ło wy ch usuwa w  cień cza
sy największego głodu. Żądania so

wieckie dotyczą szczególnie dostawy 
zboża i cukru. W ówczas gdy wszyst 
kie transporty okrętowe są w  w yż
szym stopniu utrudnione wskutek 
braku tonażu i wskutek tego wszel
kie zapewnienia Waszyngtonu o do 
stawach środków żywnościowych 
pozostają próżnymi obietnicami, —

w sprawie dostawy cukru zjaw i* 
się jeszcze dalsza komplikacja wsku 
tek tego, że Stany Zjednoczone po 
stracie wysp Filipińskich same ‘ mu
szą bardzo oszczędnie gospodaro
wać swymi zajasami Cukrowym, 
i wcale nie mają możności oddawa
nia cukru Związkowi Sowieckiemu, 

Brak cukru w państwie moskiew
skim należy przypisać okoliczności 

źe Związek Sowiecki utracli ukra.ń 

ski obszar zapasów wytwórczości 

cukrowniczej, a produkcja jego w 

okręgach północnych i wschodnich 

kraiu jest zupełnie bez znaczenia.

U m o w a  b e z  z n a c z e n i a
TOKIO , (DNB). Zawarciu paktu 

m iędzy Związkiem Sowieckim a 
Anglią nie można, jak oświadczają 
tutejsze sfery polityczne, ze stano
wiska praktycznego przypisywać 

żadnego- specjalnego znaczenia. 

Uważają tutaj, że układ przewiduje 

przede wszystkim wysyłanie mate

riałów wojennych do Rosji i zagad

nienie stworzenia drugiego frontu 

w Europie. P rzy  obecnej militarnej 

I politycznej sytuacji światowej —

będą się mogły spokęfjnie rozw ijać i dlatego będziemy się dalej bili. | ptodkreślają tutaj —  umowa nie da

Rtichsmmisfsr Alfred Rosenfeerg o posłannictwie niemieckim 
na wyswobodzonych obszarach wschodnich.

BERLIN. (DNB). Reiohsmlnlster 
dila zajętych obszarów wschodnich 
Reichsleiter Alfred Rosenberg udzie- 
Hł przdstawiciełowi DNB wywiadu, 
w  którym po raz pierwszy zaryso 
wane zostały w  obszernej form ie 
zadania niemieckiego dowództwa i 
dotychczasowa praca nad odbudo
wą na uwolnionych od bolszewików 
obszarach. Na wstępie Relchsmini- 
ster zaznaczył, że pod jego kierów 
nictwem musiało być po raz pierw
szy zorganizowane „ministerstwo 

terytoriów ", które jeśli chodzi o 
wschód, zjednoczyło w sobie funk
c je prawie wszystkich najwyższych 
władz Rzeszy oraz dwa wielkie co 
do przestrzeni Komisariaty Rzeszy, 
które historycznie i narodowościo
wo bardzo różniącą się posiadają 
strukturę, Następnie stwierdził 
Reichsminlster, żc ze względu na 
długoletnią destruktywną działal
ność bolszewicką na byłych sowiec
kich obszarach lrzeba było na po

szczególnych obszarach wschodnich 
zastosować nader zróżniczkowane 
metody odbudowy, I  tak nowa re
form a agrarna, jak stw ierdził Ro
senberg, odnosi się wyłącznie do 
dawnych starych sowieckich obsza 
rów. W yłącza ona zatem świado
mie kraje bałtyckie i obszary za
chodnio ukraińskie, które dawniej 
pozostawały pod polskim panowa
niem. Jako myśl główną nowego 
ustroju na Wschodzie określił
Reichsminlster Rosenberg usunięcie
bolszewickiego kolektywu. Stwier
dził on, że wskutek rozwiązania 
kołchozów wszędzie wzmogła się 
choć do pracy wśród ludności, 
Z zadowoleniem przyją ł on <Io wla 
domości, że na Białorusi już w kil
ka miesięcy po wydaniu dekretu o 
nowej ustawie agrarnej nie istnieje 
już żadne gospodarstwo kołchoźnia- 
ne. W  ciągu ośmiu tygodni rozwią 
zano tutaj 1400 kołchozów. W  zwią 

zku z tym podniósł Rcichsituluister

z uznaniem pracę Landwirtschafts* 
fu hrerów  i wszystkich tych ludzi, 
którzy w ubiegłych miesiącach 
czynni byli w  Zarządzie Cywilnym. 
Przechodząc do krajów  bałtyckich, 
stwierdził on, że reform a rolna we 
wspomnianej wyżej form ie nie do
tyczyła Generalnych Okręgów Esto 
nil, Łotw y i L itw y, ponieważ miano 
tu do czynienia z nietkniętym jesz
cze do pewnego stopnia terenem 
gospodarczymi. Następnie oznajmił 
A lfred  Rosenberg, źe dobra państ
wowe, t, zw. sowoliozy, będą dalej 
pracowały pod kierunkiem niemłec 
kim, ażeby celową pracą naprawić 

szkody, jakie wyrządził wszędy 
system bolszewicki. Rozporządzenia 
w sprawie nowej organizacji samo
dzielnego rzemiosła w Kraju Wscho 
dnitn i na Ukrainie, jak również 
nowa organizacja handlu i drobne

go przemysłu w  byłych państwach 
bałtyckich stanowią również dowód 
przebudzenia s*ę życia na W scho •

dzie, podobnie jak reform a rolna.
W e  wszystkich dziedzinach pracy, 

podkreślił dalej Reichsmlnister, u- 
znaje administracja niemiecka w 
całej pełni zasadę wydajności pra
cy. Przechodząc następnie do życia 
kulturalnego w Kraju Wschodnim 
powiedział Reichsminister Rosen 
berg przedstawicielowi DNB, że 
dzisiaj wychodzi już 189 gazet w 
rozmaitych językach m iejscowej 
ludności. Sześć reprezentacyjnych 

organów niemieckich stanowi głoś
nik niemieckiego dowództwa w kra 

jach wschodnich. Gdzie to było mo
żliwe, zostały też otwarte już szko

ły. W  krajach bałtyckich rozw ija ją 
już' instytuty techniczne znowu ia 
tensywną pracę badawczą. Na Uk
rainie uruchomiono n. p, znowu 
opery i sale koncertowe, a ich pro
dukcje cieszą się żywym powodze 
niem. Zarówno na Ukrainie jak i

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

jednak pożądanych rezultatów. P o 
za tym można się spodziewać, że 
rozmowy między Rosją, Anglią I Sta 
nami Zjednoczonymi będą wyko
rzystane przez te kraje w bardzo 
śliny sposób dla celów propagando
wych.

Akcja Ssfsiiciwa
BERLIN, (DNB). Silne niemieckta 

oddziały samolotów* bojowych i 
nurkujących wspierały również 
■wczoraj, jak donoszą do DNB, dzia
łania wojsk lądowych przeciwko 
twierdzy Sewastopol. Atakując fa
lami bombardowały on,e nieprzyja 
clelską artylerię i stanowiska bunk
rów, jak również umocnienia r.a 
terenie miasta i portu. Niem eckle 
samoloty niszczycielskie zadały boi 
szewl.kom w* wielu atakach z lotu 
nu-kowego ciężkie, krwawe straty.

Spoinie w flspntit wyli
GENEWA. Jak donosi korespon

dent „Ewening Standard", w Mon
trealu kanadyjska administracja w*ę 
glowu Już obecnie przygotowuje, do 
tego, że Kanada w roku bieżącym 
otrzyma tylko 200.000 ton węgla z 
Anglii. Jest to bardzo mało, gdyt 
Kanada w czasie pokojowym  zuży
wa rocznie 1,3 miliona tom węgla i 
jeszcze w  rokn ubiegłym wwiozła 
conajmniej 600.000 to-n. Skutkiem 
czego zajdzie zaipewne konieczność 
ograniczenia zużycia węgla przez 
racjonalizację, szczególnie wówczas, 
gdy Stany Zjednoczone odczuwają 
ce również niedostatek węgaś, te ł 
uciekną się do podobnych środków 
ostrożności. Dalej podaje korespon
dent, że cukru jest tak mato w  Ka
nadzie, że pełnomocnik do spraw

kształtowania cen 
środki racjonalizacji 
cukru.

zapowiedział 
również ’ d l.
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O g ień  na Se w a sto p o l
o l s r a r e s  a ^ g g i e a r a / ą c e f

P. K. „Na przyjście tego dnia 
cieszyłem się jak dziecko na zbli
żające » I «  święta Bożego Narodze
nia" —  powiedział kapitan, szef 
katerH w oddziale ciężkiej artylerii. 
Okrągło pół roku czeka on już ze 
swymi moździerzami przed Scwasto 
potem, okazany na oczekiwanie od 
k m b  współdziałania w atakn grud

niowym, Działa jego są bronią za
czepną, która w ezasie wojny obron 
nej używa swej drogiej amunicji je
dynie wtedy, gdy zagraża jakieś 
przełamani- gię nieprzyjaciela, a to 
dfa rozbicia jego przygotowanych 
stanowisk, poza tym jednak muszą 
moździerze milczeć, ju i chociażby 
dlatego by nie zdradzać swoich sta
nowisk,

Jstiyna sSą zn&w s!?za?i*ć
Dzisiaj jednak rano o  godz. 6 

wybiła godzina ciężkiej (a także 
pozostałej) artylerii: zaczyaia się
* »o w u  strzelanie ł to nie tylko 
ogniem niepokojącym, który i w 
czasie przejściowym stosowały prze 
znaczone do tego baterie, lecz rów 
nież zaezęlo się systematyczne bu
rzenie wsiżnyeh obiektów m ilitar
nych w  okręgu twierdzy przy współ 
działania lotnictwa,

„Trzeba było żeby pan był dzi
siaj s rana n nas tu na górze na 
punkcie obserwacyjnym, —  m ówi 
kapitan —  ażeby zobaczyć w leste
* tamtej strony uderzenia pocisków
*  do tego atak samolotów nurkują 
pych. Atak ten wywoła} szereg po

żarów wśród statków-cystern w por 
ele. Tak olbrzym i ogień i  ełężhlnń 
czarnymi chmurami dymu w ldzia . 

i łem tyikó raz, a było to nad 
| Dnieprem pod Krzemśeńczuklem, 

kiedy to podpalono ogniem artyle
rii całą floty llę  cystern. Chmury 
czadu, ścielące się obecnie nad na
szym polem obserwacyjnym, pocho 
dzą stamtąd, —  jeszcze dzisiaj rano 
pędził je  wiatr ku morzu. Nadto są
siednia bateria zapaliła w  między
czasie swym ogniem dałej na pół
noc znajdujący się w ielki zbiornik".

Kapitan, który w ezasie naszej 
rozmowy wciąż zwraca nwagę na 
dzisiejsze uderzenia pocisków po tam 
te j stronie a wcale nie m ówi o  od
powiedzi artylerii sowieckiej, wska
zuje podczas gwałtownego rozerwa
nia się pocisku nad naszymi głowa
mi nagłe na górę 1 zaprasza mnie 
obecnie ruchem ręki do swego b u ». 
kra. Jest to mała naturalna grota 
skalna z kilku stalaktytami, na tyle 
duża, że pięciu żołnierzy może w 
n iej wygodnie przenocować, z nis
kim wejściem, przez które można 
się tylko wślizgnąć do środka. W ew  
nąfrz jest ona nteeo sklepiona, 
a czuje się w  niej człowiek jak w 
pieczarze *  bajki. 4 do 5 metrów 
twardej skały wapiennej tworzy za
bezpieczającą przed bombami przy
krywę.

Rezygnacja z urlopu
Inni żołnierze załogi punktu ob

serwacyjnego są tak samo w weso

łym usposobieniu jak i kapitan. Je- i 
den z nieh, który przed dwoma 
dniami „w yjeżdża ł1* już na urlop 
zrezygnował nawet z urlopu, ażeby 
móc przeżyć to uderzenie. ,,Z chę
cią chciałbym dzisiaj rano być w 
naczelnym dowództwie sowieckim 
w Sewastopolu —  powiada on —  
jak to tam dźwięczały druty do 
naczelnego dowódey frontn kaukas
kiego: Nadchodzą, haka, on) nad
chodzą, ale jeszcze nie dzisiaj, 
i jutro też nłe, może 1 pojutrze nie. 
Lecz przyjdą, a oczekiwanie tego 
będzie kosztowało trochę nerwów 
bolszewików, chociaż są on! tępi, 
nie mówirc już o  stratach od bomb 
I granatów".

N ieco później,g dy przechodzimy 
w sąsiedztwie tego punktu obserwa- 
eyjacgo przez pierwsze linie z. na
leżytą ostrożnością ze względu na 
obserwację nieprzyjacielską, spoty
kamy poza osłoną kiłku swobodnie 
stojących plcchnrów T. wach
mistrzem artylerii w pośrodku, któ
ry również jako członek załogi ob 
serwacyjnej przybył tn kn przodo
wi, Opowiadał on chętnie i z uwa
gą słuchającym piechurom to co wi
dział z przygotowującej się do ofen 
sywy artylerii.

Takie kalibry .k
„Chłopcy —  mówi on —  czegoś 

podobnego jeszcze w ogóle w tej 
wojnie nic było!“  —  ł zaczyna wy
liczać zgromadzone kalibry dział,

przy czym opisuje on w  powietrzu 
koła wskazującym piilccin. Mały 
„drob iazg" armat piechoty, dział 
przeciwpancernych i lekkich haubic 
potowych traktuje on po prostu,
0  artylerii przeciwlotniczej ] cięż
kich haubicach polowych mówi on 
ju i z daleko większym uszanowa
niem. Pow oli jednak, kiedy jnż pa
lec wskazujący nłe wystarcza do 
opisywania kól i trzeba wziąć do 
pomocy rękę, glos jego staje z usza 
nowauia się coraz więcej cichy: 
mówi <hi o  ciężkiej T o  najcięższej 
artylerii 1 szepce w Końcu, pracując 
obecnie obydwoma rękoma, kiedy 
opowiada ,,o najcięższej grupie".

Granaty stale wyją nad nami le
cąc ku Wrogowi 1 wciąż słychać 
szum myśliwców, tworzących zapo

rę, też warkot bombowców, łnb 
samolotu wywiadowczego. Se
wastopol jest najsilniejszą tw ter. 
dzą świata. Ochrania ją nie fyłlt© 
beton i stal, lecz także pagórki
1 wąwozy i naturalne, bogate w  pie
czary skały. Żołnierz niemiecki 
i dowództwo niemieckie nie lęka 
się tego. Gruntownemu i  systema
tycznemu przygotowaniu niem iec
kich sztabów, działaniu niemieckiej 
nowwcz/esnej broni w powietrzu 
I na lądzie ł męstwu i odwadze 

niemieckiej piechoty nie oprze się 

nawet najsilniejsza twierdza świata.

Korespondent wojenny Dr, Gerhard 
Krause.

Z  R o m m e l e m  w  b i t w i e
fC@rpus ufryicasislci pr^ncti^dEt do przeciw natarcia

P. K. ttZ  tym pułkiem zajadę na 
koniec świata!" —  powiada major 
<5. do adiutanta, gdy obydwaj prze
jeżdżają autem wzdłuż dywizji pan
cernej. I  rzeczywiście jest to potęż

ny pułk, który posuwa się na ogrom 
nej przestrzeni po pustyni. Ma on 
polecenie zaatakowania sił brytyj
skich 1 uwikłania ich w walkę, gdzie 
kołWek je spotka.

C z o ł g i  n a p r z ó d

Przed wszystkimi na przedzie 
toczą aię czołgi po gorącym piasku. 
Za nimi, we wszystkich kampaniach 
ich najwierniejszy towarzysz, posu
wa się zgrzytając łańcuchami ciężka 
artyleria przeciwlotnicza pod ochro 
ną swoch lżejszyeh dział. Potem je . 
dzie lekka I ciężka artyleria. Flanki 
osłaniają czołgi, artyleria przeclw- 
ezołgowa '  strzelcy pancerni. W  
końcu posuwają się prawie nleprzej 
rzone kolumny, bagaże, każdy po
jazd ciągnie za sobą wir plaska 
i karzu. Całość stwarza obraz lenl- 
wego, sunącego przez szeroki obszar 
potwora.

Niepomyślnie dla siebie rnują te
raz pojazdy wiatr z tyłu, tak że ja 
dąc w chmurze własnego pyłu niby 
we mgle, muszą szukać sobie drogi.
Z wysiłkiem starają się zaczerwie
nione, od wichru rozpalone oczy 
przeniknąć zasłonę 1 rozpoznać wóz 
jadący ma przedzie. Jedzie się niby 
w pomarańczowo-czerwouej zasło
nie, która zależnie od gęsiośei pyłu 
piaskowego i  gwałtowności wichru 
staje sę jnż to bladą i żółtawą, jnż 
to cłem >-hrązową i  nieprzejrzystą. 
Pył wapienny na drogach Ukrainy 
był czystym jak szkło ozonem wo
bec tego paskudztwa! A mimo to 
posuwamy się naprzód, cboeiaż tyl
ko po 8 km. na godzinę. Inną złośll 
wością wojny w pustyni jest nie
skończona jednostajność na szero- 
kicn przestrzeniach. Obecnie głębiej 
w zaspy posuwa się pułk naprzód,
I wkrótce już żadne wzniesienie, 
żaden znaczniejszy punkt nie wska
zuje drogi. Oko ogarnia jedynie 

olbrzymią powierzchnię a wokół 

ciągnie się nieskończony widnokrąg. 

Do zorientowania dopomóc tu może 

tylko: kompas marszowy 1 liczba 

kilometrów. Na niektórych obsza. 

roeh pustyni zawodzi nawet mapa, 
ponieważ nie ma się punktu, wed- 

N g  którego możnaby się zorieu. ; 
łowaŁ )

D o t a r t o  d o  n S ep ?zy£ a - 
c i e i a

A przecież jedzie się i  dociera się 
do celu. Przez całą noc posuwamy 
się naprzód, a o wczesnych godzi
nach porannych siły bojowe stają 
na nieprzyjacielskim terenie. 
Wszystko milknie.

Na wschodzie wstaje słońce w 
krwawym blasku. Nieprzyjaciel! 
Wykorzystał on lekką nierówność 
terenu, by pod je j osłoną ustawić 
czołgi i działa. Obecnie jadą czołgi 
przeciwko czołgom. Jest to potężny 
obraz, Eołosy, chociaż na szero
kich przestrzeniach wydają się ma
łe, uderzają na siebie. Z Ich luf 
błyska ogień. Pustynia kipi białym 
pyłem, wśród którego tu i owdzie 
wytryska fontanna czarnego dymu 
—  pochodząca od śmiertelnie traf;© 
nego czołgu. Żołnierze niemieccy 
mają ciężką prueę. Nieprzyjaciel ma 
przewagę. Wtem w walkę mieszają 
się 8,8 centymetrówki jako ratnnek 
w najwyższej potrzebie. Pod Ich 
ogniem załamuje się planowane na
tarcie przeciwnika. Zabici i ranni, 
przyjaciele i wrogowie pozostają na 
pobojowisku. Beszta czołgów chro
ni się ucieczką, niemieccy żołnierze 
uderzają za nimi.

P o m n i e !  j e s t  w i n ę ^ z i e
Na 'unyrn miejscu nawiązano 

również kontakt z nieprzyjacielem. 
Ze wszystkich kierunków słychać 
huk strzałów. Gdzież jest nieprzy., j 
jacie!? Kto kogo okrąża? Trzecia 
złośliwość wojny w pustyni: nie
zwykle utrudniona widzialność. 
Wtem wynurza się generał-pułkow- 
uik Bommel. Około jego samocho
du pękają pociski nieprzyjacielskiej 
artylerii. Przez krótki czas ogląda 
się on za nimi. Skinieniem ręki da
je  znak szoferowi, jak ma zakrę

cić, podczas gdy oficer ordynanso- 
wy, siedząc w tyle wozu z kompa
sem, licznikiem kilometrów 1 ze 
specjalną mapą w ręku dokładnie 
śledzi drogę. Generał-piiłkownik 
daje krótkie wskazówki. Tam atol 
nieprzyjaciel, w tym miejscu należy 
śłę przełamać, aby nawiązać łącz
ność z oddziałem włoskim,

„Poza tym — ogólna sytuacja jest 
zupełnie dobra!" —  oświadcza

J Rommel i odjeżdża swoim samocho. 
dem nie zważając na ogień nieprzy 
Jaeielskiej artylerii 1 znika wkrótce 
za lekkim wzniesieniem. Jest to je
den z najwybitniejszych rysów tego
genialnego generała. Zjawia nłę on

zawsze tam, gdzie zachodzi tego 
potrzeba, gdzie toczą aię najgwał 
towntejsze wałki.

1
| Korespondent wojenny Horst Kantl*
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TOKIO. W ojska japońskie, które 
31 maja o świcie rozpoczęły ofen
sywę w  okolicy Lułlng w prowincji 
Yuenoian, uderzyły, jak donosi Do- 
met szybkim marszem sa  zachód 
od  rzeki Nu i straty przy tym 3000 
żołnierzy nieprzyjacielskiej 36 I 88 
dyw izyj, z którymi doszło do walki 
w  rejonie między Tcngyuen (Zachód 

ni Yuennat). W ojska ezungkimgskie 

zostały w niszczycielski sposób po

bite, Japońska akcja oczyszczająca 

została w  tej okolicy zakończona 

z dniem 6 czerwca.

Jak d o n io s ły  d e p e s z e ,  o s ta tn ie  sk u teczn e  a tak i ja p o ń sk ie  b y ły  
skierowane na Afeuty, a szczególnie na Duteh Ksrbaur

Opowiadanie oficera
GENEW A. (DNB). Korespondent 

,,Evening Standard" komunikuje o 
rozmowie, juką przeprowadził z 
pewnym oficerem marynarki, który 
na pokładzie okrętu wojennego 
konwojował przeznaczoną dla Zwią 
zku Sowieckiego karawanę statków, 
która przez kilka dni i nocy ata
kowana była ua Oceanie I/odown* 
tym przez niemieckie siły morskie 
i lotnicze.

Między innymi opowiadał ten 

oficer, i e  karawana wysławiona by 
la przez pięć dni i pięć nocy na te
go rodzaju ataki. W  karawanie znaj 
dowały się francuskie, amerykań
skie 1 sowieckie statki, które zała 
dowane były czołgami, samolotami 
i innym materiałem wojennym.

Zjawiły się maszyny Junkersa, któ
re z większej wysokości dokładnie 
wyszukiwały sobie cel, zanim rzu" 
cały się nań z  lotu nurkowego.

Jeszcze ten pierwszy atak całko 
wicie nic minął, a ju t rozpoczynał 
się drugi. Tym rnzeim były to sa
moloty torpedowe, które lecąc bar
dzo ostra nad zwierciadłem morza, 
rzucały swoje torpedy w kierunku 
na wybrany przez siebie okręt. Tak 
następował jeden atak po drugim 
dniem i nocą z najkrótszymi przer
wami. Działały tutaj również łodzie 
podwodne. Za każdym razem po
wstawał huk, jakiego ów oficer na
wet podczas najgwałtowniejszych i 
niemieckich ataków lotniczych na 
Londyn nie przeżywał.

niezmordowana praca
nad odbudową oa W schodzie
Relchsmin&ter Alfred Rosenberg o'posłannictwie 

niemieckim na w^s&obotizcńych obszarach 
wschodnich

(Dalszy ciąg ze str. 1-szej)

w Komisariacie Rzeszy Kraju 

Wschodniego może ludność po uci
sku bolszewickim znowu swobodnie 
spełniać swoje praktyki religijne. 
Następnie wyraził Reichsmlnister 
swoje zadowolenie z tego, że prze
ważna część ludności na Wschodzie 
chętnie oddała się na usług! nie 
miec-kim zarządzeniom w sprawie 
odbudowy. Z uznaniem wyraził się 
on o współpracy miejscowej ludno
ści prtzy pracach w zimie i podczas 
zbiórki metali i rzeczy wełnianych, 
■i wskazał na to, że radio moskiew
skie p-zez długi czas milczało w 
sprawie niemieckiej reform y rolnej, 
ponieważ w praktyce stanowi ona 
jeden z najcięższych ciosów ze 
strony niemieckiej dla bolszewlz 
siu, Na pytanie, czy również I 
przedstawiciele zagranicy biorą ak
tywny udział w  odbudowie na 
Wschodzie, wspomniał Rosenberg o 

konferencjach w sprawie sprowa
dzenia sił duńsikieh i o  ja
dącej w  te j chwiil! na Wschód 
grupie holenderskiej. Również z in 
nyami państwami,- oświadczył Rosen
berg, toczą się pertraktacje w spra
wie wysłania do pracy ekonomi 
stów, techników, lekarzy i t. p.

Dalej przeszedł Reichmintster Ro 
senberg na temat wysndzonycłi w 

powietrze na rozkaz Stalina fab
ryk i zniszczonych m'ast, podkreś 
łając, źe potrzeba było dużej ener
gii dla przeprowadzenia odbudowy. 
Zaznaczył on, że wśród 60.000 wy
wiezionych z Estonii ludzi znajdo 
wało się 40,000 mężczyzn w  najlep
szym wieku. Stąd widać, jakie za

gadnienia należy jeszcze rozwiązać, 
W  dalszym ciągu rozm owy wskazał 
A lfred  Rosenberg na to, że od w łas
nego zachowania się ludności kra
jów  wschodnich będzie zależeć tak
że wykorzystanie wskazanych prze* 
Niemców we wszystkich Aziedzi. 
nach życia możliwości, by nie ty lko 
je j własny byt nabrał nowego sen
su, lecz by również na niektórych 
terenach całkowicie nie tknięte jesz
cze skarby były wydobywane 1 o d 
dane do "żytku wszystkich. W  zw ią* 
ku z tyra Reichsminister Rosenberg 
stwierdza wyraźnie, ie  narody 
wschodnie jedynie i wyłącznie przez 
wojska niemieckie zostały tej zimy 
uratowane przed ich ostatecznym 
biologicznym zniszczeniem, „Jestem 
głęboko przekonany —  zakończył 
swoją rozm owę z przedstawicielem 

DNB Reiehsimlnister —  żc przy naj
oszczędniejszym użyciu sił, ale za 
to pnzy zdwojonej energii, już za 
kilka lat obraz- na Wschodzie bę 
dzie inaczej się przedstawiał, 
aniżeli dzisiaj".

Na usługach tego zadania praco
wać będą wszyscy współpracownicy 
Reichsininlstra dla zajętych obsza
rów wschodnich, wszyscy niemiee 
cy rolnicy, ekonomiści, policja, te
chnicy, lekarze i t. d. Ruch narodo
w o socjalistyczny stoi przed nowym 
ogólnym bojowym  wysiłkiem. Sta
nowi on z placówkami państwowy
mi na Wschodzie jeden korpus, 
ktńry dźwiga na sobie niemiecki* 

posłannictwo ochrony tych szero 

kich obszarów i o który rozbije się 

wszelkie powtórzenie się bolszewic

k iej i antyeuropejskiej rewolty. 1

S p r a w a  - A . n t y l ó w
VICHY, (DNB). Jak dowiaduje

roy » ię  x talejssych do-brze potnfor-

mowanych kół, unieruchomienie 
francuskich okrętów wojennych na 
Martynice jest bliskie zakończenia. 
Co się tyczy sprawy statków han
dlowych francuskich, s tac jon owa 
nych na Martynice, to jak dowia
dują się w  tych kołach, nie należy 
oczekiwać zmian w  stanowisku 
francuskim w  stosunku do odpowie

dzi w nocie francuskiej z dnia IS
maja na żądania amerykańskie w
sprawie Antylów. W  tutejszych ko 
łach pozostają -niezrozumiałymi 
wywody Condel Hul!‘a, wypowie

dziane na konferencji prasowej w 

Waszyngtonie, według których w 

najbliższych paru dniach powstaną 

nowe punkty dla dyskusji podczas 

rokowań.

N ie b e z p ie c z e ń s tw o  ło d z i p o d w o d n ych
MADRYT. (DNB). Sprawozdawca 

marynarki telegrafuje z Guatemali, 
że dla mieszkańców kontynentu a- 
mery,kańskiego nie ma nic strasz
niejszego jak łódź podwodna T nie 
Istnieje żadna więcej śmiercionośna 
broń nad torpedę. Nie mija żaden 
dzień, w którym by nie doniesiono 
o jednym lub więcej zatopionych j 
statkach. A wszystko to dzieje się 
naprzeciw amc-ykańskiego wybrze 
ża. Okręty, które dotychczas nie 
zawinęły do portów, pozostają 
wciąż zdała. Jeśli nie zostały do
tychczas zatopione, Stany Zjedno
czone, jako właścicieli; ściągnęły je

z tych linij, aby w  len sposób po 
kryć inne straty. W prawdzie rze- 
czoznaw y i technicy wojskowi wy- 
lę ia ją  swe siły, by stworzyć sku . 
teczną o-tirouę przeciwko łodziom 
podwodnym, lecz dotychczas nie 
udało się zabezpieczyć d-óg mor
skich między poszczególnymi repu
blikami amerykańskimi. Handel 
między państwami lostał bardzo 
ciężko ugodzony, & Amerykanie, 
którzy sądzili, że będą mogli obser
wować wojnę jedynie zdała przy 
pomocy gazet 1 radia, przerazili się 
obecnie i znaleźli się w pośrodku 
wojny.

W&gMwm ww A z § ś
TOKIO. (DNB). Oddziały japoń . 

skich wojsk ekspedycyjnych, które 
działają w prowincji Honan, zdo
były we środę ważną bazę generała 
Tienyinga, Llithsien. Wskutek szyb. 
kiego rozszerzenia się japońskich 
operacyj karnych w  prowincjach 
Hanan, Hopei 1 Szansi zagrożona zo 
stała w  poważny sposób trzecia, 
nowo zorganizowana dyw izja c-znng 
kingska, pod dowództwem generała 
Tienylng. Siłę te j dyw izji ocenia się 

na 10.000 Judzi.

TOKIO. (DNB). Hyogoro Sakursi, 
doradca armii japońskiej w Burmie 
oświadczył korespondentowi gazety 
„Tok io  Nitschi Nttsehi", że p ierw , 
szym warunkiem szybkiej odbudo
wy Bu-my są jasne i szeroko zakro 
jone środki zaradcze wobec bur. 
mańskiego rolntctwa. Trzeba pa
miętać, powiedział Sakursi, źe z 16 

miłionóT- ludności burmańsklej 

80 proc. utrzymuje się z rolnictwa. 

Z produkowanych sześciu milionów 

ton ryżu może Burma eksportować

trzy do pćiczwarta miliona ton. 
Obok ryżu produkuje się duże Moś. 
cl bawełny, gumy, fasoli i innych 
produktów rolnych, W  międzycza

sie uruchomiono już z powrotem 

80 proc. kolei żelaznych w  Burmie. 

W  najkrótszym możliwie czasie 

zacznie pracować w  normalnym 

zakresie telefon, telegraf ! radio, 

TOKIC . (DNB). Jak donoszą, 

wojska lapońskie zajęły 12 czerwca 

rankiem w  prowincji Kiangsi stra

tegiczni ważne miasto Kientszangfu 

na południowy wschód od Firtszou. 

10.000 żołnierzy czungkingskich, 

którzy bronili miasta, znajduje się 

w ucieczce.

Chcesz mieć światło 

elektryczne —  

oszczędzał lei



uczeń  IV  klasy g im nazjum  Kupieckiego 

P o  d łu g i'h  i c iężk ich  .c ierp ien iach  zm arł opatrzony św. Sa
kram entam i dnia 12. V I. 1942 r. w w ieku lat 18. 

Eksportacja zw łok  z dom u żałoby przy uiicy Użupio 
(Z a r z e c z e ) 1— 6 odbędzie  się dnia 14. V I. 1942 r. o godz. 14.30 
na cm entarz Rossa.

O czym  zaw iadam iała K olegów  ) Znajom ych
RODZINA I KREWNI

W pierwszą rocznicę tragicznej Śmierci

por. broni pancernej
O d będz ie  s ię  nabożeństw o ża łobne w e środę  dnia 17-go 

cze rw ca  rb. o g o d z . 8 rano w  k ośc ie le  św. P io tra  i Pawła,
O  czym  życzliw ych  pam ięci zm arłego  pow iadam ia

W a c ł a w a  R a b c z e w s K i e g G
od b ęd z ie  s ię  nabożeństw o ża łob n e  za  Spokój Jego  D uszy w po
n iedzia łek  dnia 15 bm. o godz. 10 rano w  k ośc ie le  św. Kata

rzyny. O  czym  zaw iadam ia ją
ZONA ; M A T K A .

Władysław#' Andrzejewskiego
odb ędz ie  s ię  nabożeństw o ża łob n e  w  pon iedziałek  15 czerw ca  
o godz. 9 rsno w  k ośc ie le  św. T eresy . O  czym  zaw iadam iają

Rodzice I SSostry.

P A U L A  W E S S E L Y  Iaa
. U c i e l e ś n i a  k o b ie t ę  w i e r n ą  I d u m n ą  
d o  o s t a t e c z n o ś c i  ż y j ą c ą  j e d y n i e  d l a  
s w o j e j  w i e l k i e j  m i ł o ś c i *

(G on iec C od z ien n y  as dn, 4  6 , 1942)

wFHmie „ PRZEZ CAŁE ŻYCIE"
Bś S aa aa 99C  AL &

n
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l imm
tżf
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N U T Y
zn a czK i do  zb io ró w  

kupuje i sp rzeda je  

J .  Z d a n o w i c z  
V iln iaus (W ileń sk a ) 7

PRnoewiii heii
Włodzimierza Fadziejewa

Mais (Hiitiita) 32 o  Rilnrlii Ral»ii?|ih (56)
j| P r z y jm u je  za m ó w ien ia , r ep e ru je  

w s z e lk ie g o  ro d za ju  m eb le , o ra z  
sp rz e d a je  g o to w e  w y ro b y

b  w  o  ** m

W U m m m m m m

Missikanie
odstąpię. 

K w i a t y  < fikusy i inne) 
sprze !am. 

Kankinią (Beliny) 16 ra. 2.

t*fi

P A C t l l k l l i P  w* * e Jkj®h okazów  sztuki wschód- 
r 0 5 Z U n l l i « e  m e j C h i n  i J a p o n i i  (p orce la - 

na, drzeworyty, m alow idło , rzeźb a  i t. p .)

I fu n s iE O  książki o Japonii, astro log ii, oraz wy- 
l\ ! ) (J i łJ ę  dawn. TrzasKi, E w erta  M ichalskiego.

V o k ie£ iq  (M lam iecka) 35, „A u ^ u ra s"

Z arzą d  m. W iln a
POTRIEIUJE ROWILI i lO Ż Ą C l l
W sprawi' warunków prosimy dowiedzieć zię: 
W ilno, Dominikonę (Dominikańska) 2, pokój 72.

REPERACJE ZEGARKÓW
WYKONANIE DOKŁADNE i SZYBKIE. 

Trekij (Trocka) 4.
F  TT DTT T TT W S Z E L K I S P R Z Ę T  A  U r  U d  £  ZEGARM ISTRZOW SKI

Pracow n ia  otw arta od godz. 11 do 17-ej.

ZAKŁAD ELEKTROTECHNICZNY 
J .  R o g o w s k i
V o k le& q  (N iem iecka) 35

Fachowa reperacja  ku.-henek i innych grzejn ików  
e lek trycznych . K upu ję zepsu te  kuchenki, inne g rz e j

n iki o ra z  m ateria ł e lek trotechn iczny.

F o rn ie ry , o b ic ia  n a  m a te ra c e
K u p i  e .

T ra k u  fT -o c .k a T  6  m . 1

Brlefraarken Zsnfrata Wilna Nr 1 
„ V IL N IA U S  F lU ATELrlJA**  

YYTAUTAS SISIEL1US
W ilno, G ed im ino (d . M ick iew icza ) 11-a.

—  K U P N O  i S P R Z E D A Ż  znaczków  pocztow ych . —

W. €§m i€B

CZERWIEC

N IE D Z IE LA

B azy lego

W schód słońca 3.42 

Za~hód słońca 20.57

—  EKSH U M AC JA Z W Ł O K  Ż O Ł 

NIERZY N IE M IE C K IC H . DonosiUś 
my poprzednio o przeprowadzonej 
przez władze wojsktoiwe ekshumacja 
zwłok żołnierzy niemieckich, poleg 
iych na naszych terenach podczas 
os t ain ich działań wojennych.

Dowiadujemy stę, że ekshumacja 
zwłolk na terenie okręgu trwa na
dal. Dotyczy to przeważnie żołnie
rzy, groby których odkryto dopiero 
teraz, na skutek uzyskanych dodat 
kowych informacyj od miejscowej 
ludność*.

Zwłok; a  emieckich żołnierzy 
spoczną na wojskowym cmentarzu, 
wraz ze swymi towarzyszami, połeg 
tynii podczas wojny ,1914 roku. (i)

—  OPRACOW ANIE STATUTU 
SŁUŻBOWEGO STRAŻY POŻAR
NEJ. Celem ujednolicenia organu 
racji straży pożarnej i ochrony prze 
ci w pożarowej w całym Okręgu Ge
neralnym Litwy rozpoczęto >prae<u 
wywante ■odpowiedniego statutu 

służbowego. Nowy statut wejdzie w 
życie prawdopodobnie w sierpniu
b. Ł  . (r).

— LE TN IE  KOLONIE D LA  DZIE 
CI W  LEONISZKACH. Staroniem 
wjłeńsMcgo koini letu Samopomocy 
w bieżącym sezonie letnim zołsaną 
zorganizowane letnie kolonie dla 
dzieci w Leofliszktwh.

Dzieci słabo rozwinięte i choro
wite otrzymają lepsze pożywienie « 
potrzebna opiekę lekarską.

Za pobyt na kolołrach za dzieci 
pracowników ubezpieczonych, op
łat nie pobiera się, Rejestracja od
bywa się w  lokalu I polikliniki dzie 
cięcej (Mcmeler Str. —  b. Żeligow
skiego) w godz. 24— 16 codzi ennie.

—  STRAŻ POŻARNA NA TERE
NACH PRZYŁĄCZONYCH. W  okrę. 
gach, przyłączonych ostatnio do

Okręgu Generalnego, rozpoczęto 
organizowanie drużyn ochotniczych 
straży pożarnej i służby przeciw
pożarowej. W  każdej gminie powsta 
nie conajtnniej 1 drużyna stra
żacka. (r).

—  KURSY STRAŻACKIE. Od 15 
czerwca w  okręgu wileńskim roz
poczynają się tygodniowe kursy 
wyszkoleniowe dla członków orga- 
nizacyj strażackich. Kursy będą od
bywały się kolejno w ośrodkach 
powiatowych. Wezm ą w nich udział 
przede wszystkim kierownicy dru
żyn wiejskich. (r).

—  W IOSENNA KONTROLA PRZE 
CIW POŹAROW A. W obec możliwoś
ci powstawania pożarów w  okresie 
posuchy wiosennej organy ochrony 
przeciwpożarowej przeprowadziły 
specjalną kontrolę przedsiębiorstw, 
zakładów przemysłowych 1 domów 
pod względem pożarowym. W  więk
szości przedsiębiorstw znaleziono 
bratki w istniejąc.jon sprzęcie oraz 
niewyznaczonych pracowników, od 
powiedzialnych za ochronę prze

ciwpożarową. Wszędzie udzielono 
odpowiednich ostrzeżeń i wskazó
wek, polecając nabycie sprzętu. 
Jednocześnie wyznaczono wszę
dzie odpowiedzialnych kierowników 
ochrony.

W  domach prywatnych również 
ustalono, że w  wielu wypadkach 
ochrona przeciwpożarowa była zu
pełnie zaniedbana, jak również w  
domach znacjonalizowauiyoh admi
nistrowanych przez samorząd m iej
ski. W łaściciele 1 rządcy również 
otrzym ali wskazówki 1 upomnienia. 
Om awiani kontrola spodziewać się 
należy w  pewnej mierze zapobiegnie 
pożarom. (r).

I  & W ! A D o M! E H S E
Długoletni właściciel zakładu

fryzjerskiego przy ul. Jogailos (Ja
giellońska) Nr. 6 p. f. „M arian" za
wiadamia Szanowną klientelę, ie  
wznowił swój warsztat pracy w  
tym samym lokalu.

W  p i e r w s z ą  b o l e s n ą  r o c z n i c ą  ś m i e r c i

i t p .

J A W A I  I T O I L N O l f S K f J E G O
odb ędz ie  s ię  m sza ża łobna w pon iedzia łek  dnia 15. V I. 1942 r, 
o godz. 7-ej rano w  k ośc ie le  O patrzności B o że ) przy ul. G e- 
rosios V ilties  (D obre j R ody ), na którą zaprasza krew nych , przy
jac ió ł i znajom ych R o d z i n a .

P O M H Z 9 Ę K O W  A  IW S E  
Dr. Feliksowi Ctfertskientu

Chirurgowi

Br. Wacławowi Żebrowskiemu
Asystentowi

oraz personelow i Szp ita la  Św. Jakuba w  W iln ie  za  pom oc le 
karską i trosk liw ą op iekę w  c ię żk ie j chorob ie  m ęża m ego

i .  6 R Z E B I E N I E W S K I E G 0
S erdeczn e  podziękow an ie  tą drogą  w yraża

HALINA GRZEBIENIEWSKA

W  p ie rw s z ą  ro c zn icą  ś m ie rc i

t ,  t  P. M Z . E & F M S A  S A W I C K I E G O
od b ęd z ie  s ię  nabożeństw o ża łobn e  w e  czw artek  18-go czerw ca 

o god z, 8 m. 30 rano w  k ośc ie le  św. Rafa ła .
O czym  zaw iadam ia  krew nych , p rzy ja c ió ł i zna jom ych .

ŻONA I DZIECI.

u t  r u m  / " ' r \  M l t ? r  T \  n  ■ T '  *  T * .  T %  T  ~  —
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Obwieszczenie
Zarząd m. W ilna został o po 

ważniony pismem Pana Ge- 
bietskommissar der Stadt W il 
na do wypłaty zasiłków zamie 
szkałym na terenie miasta oso
bom, których karmiciele, wzgle 
dnie dostarczający środków 
otrzymania zostali zatrudnie
ni w Rzeszy.

Wnioski dotyczące powyż
szego należy składać w Inspe 
ktoriacie Dochodów W ydzia
łu Finansowego Zarządu m. 
W ilna 2, I I I  piętro.

Każda osoba składająca

wniosek musi posiadać bez
względnie zaświadczenie z So- 
zialamt stwierdzające, że jej 
żywiciel został rzeczywiście 
przydzielony do robót w Rze
szy, jak również załączniki, z 
których wynikałoby, że zatru
dniony w  Rzeszy robotnik 
rzeczywiście był osobą dostar 
czającą dotychczas dla peten
ta środki utrzymania.

K. D A B U L E W IC Z IU S  
Komisaryczny Burmistrz 

m. W ilna 
W ilno, 11 czerwca 1942.

Likwidacja dalszych artelów
Została zarządzona likwidacja 

■następujących artelów w W iln ie: 
wytwórni z:*a<wck ,,Zalałaś", arielu 
optyków, stolarzy „Bnldns", blacha
rzy „Raudonsisi* Skardi tu nkas", 
srrttaitawców ,,Metaline Galanterlja". 
m onterów elektrycznych , Elektros 
iiłdyinas", trykotaży „Trilcołażas", 
aiczolkarzy ,,Swrhi£‘, krawców „Ran 
donasis Siuvejas“ , artelów sreiwcklch 
..Spalis", ,,Medinis Padas"; ;,Ba- 
żas", ,,Aulas“ , „Plaktnfkas", arte- 
iów  papierniczych: Poipteriaus dirbi 
jtiai", „Vokai“ , „L in itiote", zblera- 
<sry starzyzny „Yitniaus Zaliava", 

woza/ków ciężarowych, szczotkarzy 
, ..Senaty s", ręknwicziiików „IPirsJi- 
» e s , ‘ , monterów „Elektra", czapni
ków  i kap duszni ków „Mołeru ir 
Vaiku Skrybęłe‘‘ , „Keipnre - Antklo 

de” , szyjących kołdry „Antktode1' \ 
„Vftniaus AolfcoMe*,, rymarzy „Bal

nas", jubilerów ,,Zvaigzde‘\ tYaczy 
„Maiku P lovejas“ , robiący walizie! 
„Lagnminas", oraz artelów krawie 
ckich „Rubas", „V-ałk,ii Bubai", 
„S uveju Mada“ , ,,Z: rklcs” .

Wszelkie pretensje do wyżej wy
mienionych artelów należy zgłosi.'- 
w  dągu miesiąca, licząc od 12 cze w 
ca br. do likwidatorów poszczegó! 
nych arielów. Jednocześnie wszyscy 
jrosiad a jący jak i ek ołw* ek ni ienie, 
lub dokumenty powyższych artelów 
muszą również je  zaimeldo-woć. 

Ukrywający mienie i  dokumenty ar 
telów będą pociągnięci do surowej 
odpowiedzinAioSci, bez względu na 
m otywy swego postępowania. Człon 
kornie aTtetów jednocześnie mogą 
wszcząć starawa o zwrot wniesio
nych swego czasu maszyn, narzędzi 
i innych urządzeń oraz wkładów w 
gotówce i towarze, (rl

D i M sz y c ! miłych nm telefonistek
Wszystko na świecie ma swoje 

tńaski 1 swoje demie, Np. bloskiem 

tak użytecznego rekwi zytu w żyr u 

dzisiejszym jak telefon jest możność 
porozumienia się na odległość. Ale 
są w telefonach—■weźmy choćby w i
leńskie —  i cienie. Nie duże, dość 
jednaik znaczne, by użyteczność wy 
watarku postawić pod znakiem za
pylania.

W inę tu ponosi nie tyle może 
martwa rzecz, co raczej je j iywa
obsługa.

Fakt bardzo pocieszający, bo 
znacznie łatwiej jest usunąć wady 
obsługi niż poprawić wynalazek.

Cała rzecz, w  trud-iośei rozmów 
telefonicznych. A prowadź# się je 

przeważnie wr sprawach pilnych.
Rzadko kiedy można uzyskać wła 

ściwe połączenie z żądanym uume-

Jak pijany, nim trafi d0 włas

nych drzwi musi przed, tym konie
cznie ołwluikać nosem drzw; sąsia
dów, tak i abonent nim otrzyma 
właściwe połączenie, często przed 
tym telefonicznie musi przepraszać 
szereg niewłaściwie włączonych in- 
Mytucyj.

Telefonując np. do Maistprekyby, 

koffliecznre trzeba przed tym pft- 
roasmarwiać i przepraszać zakład 
utylizacji, szpital wariatów na Anto 
kotu i Pan Bóg wie jeszcze kogo.

Nie można zbyt lekko krytyko

wać pracy telefonistek. Praca nad
zwyczaj trudna i wyczerpująca. W  
odróżnieniu od innych wymaga 

wysiłku we tylko umysłowego, lecz 

także i fizycznego. Z drugiej zaś 

stromy, Jakby wzrosło uznanie abo
nentów, jakby to ułatwiło życie, 
gdyby tak zechciały dać jeszcze 
więcej z siebie dobrej w o li i tiwagi.

o  t  e  S  i  *«
V i!n iaus (W ileń sk a ) 25 (r ó g  zauł. D obroczyn n ego ). 
W ielk i wybór znaczków  pocztow ych  do kolekcji 

i zabawek.
K U P U J Ę  Z N A C Z K I  P O C Z T O W E

P ła cę  n a jw yższe  ceny.

£5£2, £ s l f “  swoim i przepow ie- 
* »  541 .  v t » « S * » e K  dniami z a d z i w i

wszystk ich  obecnych na seansach. W róży z kart 
i z  linii rąk. P rzepow iada  p rzesz łość  i przyszłość. 
W skazuje p lanetę urodzenia, dni s zc zęś liw e  i fe 
ralne. P rzy jm u je  od godz. 10— 18. D ow ied z ieć  s ię : 

V i!n ia u s  W iiańska ) 8. Budka sodow iarska.

PRYWATNA CHEMICZNA PRALNIA 
i .  SBABBlTGBSjUEOWBĆZA

Traką (T ro ck a ) 9 

przyjmuse d o  c z y s z c z e n i a  ubrania, napeiusze 
i w szelką c a rd e ro b ę . W ykenanie solidne i term inow e

Antykwariat Patewm&o Wydawnictwa
ot, Dominikoną(Dominikańska) ■ (we.Scie od podwórza) 

poszukuje i nabywa
z -  J ■Lł- 5  we wszystkich językach ze wszyst- 

kich dziedzin n a u k i i w i e d z y  
KUPUJEMY lutne tomy Encykloped ii BrocKhaosa.

KUPUJEMY ZNACZKI POCZTOWE
zb io ry  oraz w artościow e po;edyń cze znaczki. 

P łac im y w ysok ie  ceny.

„m \£ m A M £ ^-ZE**TRAL5 W iina“
P ilies  (Z am kow a ) 18 — 2.

^(pntimiuiiimiiuimHllwiiUlItililltlHIlimilllillimiimUłimiailHIIlHItlllóillUlimHlIllllItlHltffltaî

( P r a c o w n ia  k a p e lu sz y  1
| „ J a n a a w a * *  |

V i ln ia u s  (W ś le f is t s a )  Mr 16
|  P rzy jm u je  w sze lk ie  p rzeróbk i i obstalunki dam- |  
g  skich i m ęskich kapeluszy z p ow ierzon ych  ma- g  

Ę  te r ia łów . P ra ca  je s t wykonywana p rzez p ierw - |j 

=  s zo rzęd n e  siły fachow e.

ÛWHBłłWłHBiiłtłutiHłłłiHtiittiłiiiiiiłMłintimmtłHnRiłiiiłrHtifitłłnłtiHHiiiłmHłmitiMHiHitmBiBŴ

FHITU HPIEM I KmieiSO W 61ZEG8IZEWIE
poszu^yfs robotni w i robotnic

do pracy przy eksploatacji torfu.
Zg łoszen ia  w  kancelarii fabryk i w G rzego rzew ie  
lub do k ierow nictw a robót na torfow isku  w e wsi 
Korw ieliszk i, gm ina R zeszańska (12 km od Wilna)

MIESZKANIE 1 UTRZYMANIE NA MIEJSCU

KĄCIK S Ł O D Y C Z Y
P i l i e s  ( Z a m k o w a )  N r .  1 3

poleca doskonały C H Ł O D Z Ą C Y  N A P Ó J  
w łasnego wy*obu. S ta le  ciastka i cukierki 

W  niedzielę otwarty od godz H

UW  d S A ! UW AGAł

Reperacje zegarków I terminowo
Konarskio (K on a rsk iego ) 56— 10.

KUfUJĘ: Wskazówki sprężyny i inny sprzęt zegarkowy.

przyjm uje do  repera c ji w sze lk ie  instrum enty
m uzyczne ---------  z Kupię acet >n i celu loid .

Didźioji (Wielka) 27 J. Szaszkin.

11101425



„ C A S f / W * ł  47. te !. 6-77

PAULA WESSELY fiŁ

„Przez [ałe żytie
Udział biorą: Joachim Gottsehałk, Maria Andergast i inni* 

Początek seansów o gpds. 15.00“ 17*00—19.00.

„ A M f S B A * *  36< f e i - 1 ° - 3 7
■Wssraszaiąoy film :

9 •  0  9

Magda Schneider, Ivaa  Petroyich.
Początek efeanadw o godz, 15.00—17.00—19.00 

JUTRO PSEMIERA.

„ C Z E R W O N Y  M Ł Y N "

Tryskająca humorem komedia

19 Grzeszna w ioska"
Joe SŁSokel. Elise Aulijnger*

Początek seansów o godz. 15,00—17.00-19.00.

, A U S Z R A “ h l walna) « .  <*>■ ^ - 7 0

„ N Ę ź c z y ź i i  m y s z e  b y t  t a c y "
Hertha Feiłer, Hans SÓhnker.

Początek seansów o godz. 15 00—17.00—19.00

T ro je  d z ie w c z ą t  w o k ó łS z u b e r ia

OeleżinkaUo
K Ó ™  ) 1*. ‘ e!. 14-13

N i e m o ż l i w y  P a n  P i t
Harry P iel, H ildo WeJsanor.

Początek seansów o godz. 15.00—17.00—19.00 .

Tylko  za in teresow any 
m oże 

Trwałą Oadulacj^1.
Gwarantować

pisemnie 
Osobiście wydaję op i
n ię  w d ob o rze  płynu 
P ryw atn o s a l o n y  —  

Pylim o (Zaw aln a ) 14

UlbUUJW  IM f i l f i f lU l )  |
V I!n J u s  B a z i l l o n ą  ( B a z y l l a f i s k a )  5  a  1  

i taI- i w i  |
| Kupuje wszelkie ZIOŁA LECZNICZE świeże I  
j i suszone. O zbiorze i wymaganiach udzie- @

A in r o r m a n n !

< POMNIKI GOTOWE ►
w wielkim wyborze z granitu, marmuru, piaskowca i cementu; 
p ł y t y  i  t a b l i c e  p i ł o w a n e  różnych wymiarów a kolorów. 

Wskutek maszynowej obróbki — ceny najniższe. 
Budowa grobowców, odnawianie pomników i t. p. 
na c m e n t a r z a c h  miejscowych i na prowincji. 

Najstarszy w Wilnie Mechaniczny Zakład Kamieniarski 
Am M A M A M & W & M A  

R a s ą  ( f ? © S S a )  20 (chodnik górny przy cmentarzu)

'-rpiedara zegąr ścienny firmy 
^  Leroia Paris 350 RM. Nau- 
garduko (Nowogródzka) 2i —4

6767

A n tykw ariat Sy. Jono k n p  i 
„Dzieła Dramatyczne* Szek 

spira- powieści Hamsuna, K jd 
linga, S. Lagerló f i R. Hollanda 
St . Jono (św . Jańska) 1

6648-0

Akordeon sprzedam. 120 basów 
za 2000 RM. Krażią (Pańska'

23—2. 6641-0

A  ̂  Cprzedam  aparat fotosrra 
*  liczny na błony f-nw 

„Megol rozmiar 4 i pół x 3 . 
obiektyw  1  : 8 i pół, oraz ze 
garek-budzik 90 RM Kalejimo 
(W ięzienna ) 8 - 2 . od poniedzinł 
Iru w godz. 9—17. R778

Tam fenię lisa srebrne- 
/  **“  go  na maszynę do

szycia nożna „S inger, lub dobra 
ręczną. Kalejimo (W ięzienna)
8 —2, od poniedziałku w godz
9-17. 6774

B QŁ7  ^ę^kie x cholewami 
Nr. 27 i pół w  możliwie do

brym stanie oraz walizkę więk
szą kupię. O ferty z podaniem 
ceny kierować proszę do okien 
ka zgłoszeń Adm. „Gońca* nod 
°W ' «.*■ 6SOO

R iu rk o  150 RM., doży dywan 
850 RM., walizkę skórzaną 

150 RM. sprzedam. Anglią (W e  
głow a) lB-a 6755

n ^ k ta  4 mm. i 3 mm., linka 
druciana 100 metr. d l  oraz 

Pompkę wodną ręczną sprzedam. 
Svitrigailos 40-6. 6711—0

n am zk i rower w dobrym sta- 
nie kapię—zapłacę dobrze, 

Zglaszad się o godz 11 ei w Ad 
roinlatracj! do okienka ogłoszeń- 

C771

Q »  nąoycia wielki w ybór ro 
sady ogrodowe;. Zw ierzy- 

aiao, Sultoną (d . Soltańska) 17. 
_________  6776-4

JJrzewo opalowe w  każdej Ro* 
ścl kapię. O ferty do Adm. 

.Gońca* pod .D rzew o*. 6793

Ę legancka jedwabna wxorzy 
sta suknia oraz ślubna, na 

wzrost średni, po son RM. do 
sprzedania Juzapavlóiau* fPió- 
romout) 10—9. 6943

CotografiezrtT aparat .A gfa* 
F : 8.8 nowoczesny z futera

łem okazyjnie sprzedam 2)0 RM. 
SaTanoria A ie ja  fL .g lon ow a ) 
Nr. 26 m. 7 w  godz. od 14-tet 
do 18-łej. PT99

C ian se jarzynowe w  najiep- 
* szych odmianach do sprze
dania: Labdarią fb. Doferoc.:yn. 
n r )  4—4. 6710—0

C lan s* baraków okrągłych ćwi- 
■ kfowych do sprzedania. Finno
(Finaa) 4, ogród. C62G—2

Jedw ab francuski deseniowy 
■* na suknie I eleganekie czó
łenka bronzows Nr. 86 sprze
dam lab odpowiednie 2.imienię 
na perka! lab inny materiał 
bawełniany. Zyglmanto (Z vg - 
mantowska) 22—9. 64łl

K o p ią  w dobrym stanie łó - 
łeezko dzieoinne. Sanles 

(Słoneczna) 7-b. Antokol.
6568—0

N M H S W ,  
MUZYCZNYCH

T rs 3 c i|  ( T r o c k a )  1 5 .

ggaeratfa i Kagia wiaiMii Igsfromgnfów ilimnl naprawa pafefggów i gramofonów

&

W A LEN T Y N A  P O P Ł A W S K A
P R A C O W N I A  K A P E L U S Z Y  D A M S K I C H

V!L^!AUS (WILEŃSKA) 22 - v ls a v!s Apteki Mlejskiel 
(wejście przez Zakład Elektrotechniczny)

PRZYJMUJE

WSZELKIE PRZERÓBKI KAPELUSZY 
i OBSTflLUNKI z POWIERZONYCH 

MATERIAŁÓW.

pjfupię damski płaszcz zimowy 
* lub cienią jesionkę (ty lk o  

nie czarną). O ferty  do Adm. 
„Gońea* pod „^łaszek*. 6761

Jfupię dobre bronzowe błotniki 
do roweru (f-my Kamińskie* 

<to) lub inne- oraz y.nwinskl 1 
raczki do walizek. Mindautro 
(Słowackiego) 17—23. 6747

Słupię nową lud mało używaną 
r.ożną Traszynę do szycia, 

dobre nożyce, oraz ręczny w ó
zek na resorach (dwukółka) do 
t>rzewożen:a towarów. Zgłaszać 
się Vokiećfą ( d. Niemiecka) 27 
do sklenn zabawek. 6772—1

WYÓlikf TraTode szeuszTle) do 
sprzedania Daukanto (da 

Objazdowa) 4 m. 3. 6784

5./np!ę natychmiast koc bez 
szlaka w dobrym stanie- 

względnie jesionkę do 800 RM 
O ferty z adresem ! cen.ą do 
Adm. „Gońea* pod „Natych 
miast*. 6789

R/upię 1,5 met. czarnego jed- 
^  wabfu na soódniczke oraz 
rraterjat na płaszcz damski w 
kolorze piaskowym lab ciem
niejszym  odcinku. Saltontf rd, 
Soltańska) 6 -6  od 12—15. 6779

S^uoię lustrzankę 9x12 lub 13x18 
^  może byó bez obiektywu. 
Vytauto (daw. "Witoldowa) 86,
Foto*zak?nd. 6814

Słupię „Fraklikum der ohyaika- 
łisch-diatetfchen Therapie* 

Ostermanna. albo p o d o b n e  
książki z tego zakresu. O ferty 
Tralrp (d. Trocka) 8—1 od dodz. 
Q~ f  0 6785

5/up?ę lub zamienię na meble 
długi skórzany płaszcz męs

ki no wzrost średni w  ddbrym 
stanie. A lgirdo ''d.piłgudskiego) 
2f)— i 6763

j ie  2 złote dukatowe obrą
czki. O ferty do Adm. „Ooń- 

ca pod „Obrączki8. 6756

U W , dwuosobowy tnpciąn w 
b dobrym stanie oraz ładne 

Pantofle damskie Nr. 38. L tovo 
(d. Lw owska) *2-a m. 5 od go-
dziny 4 po pof. p,8G5

Łfuple anarat 85 i ‘ ezęśei toto- 
graficzne oraz lampy bate

ryjne. AuSros Vartą fd. Ostro- 
brnmska) 20—7. .Tasiunas. 85—t

(Wkupię nogi do maszyny dams- 
* »  Ulej. O ferty do Adm. .Goń- 
ea* pod .Nogi*. 6810
t^upnjemT kilimy, dywany, 

kryształy 1 Inne antyki. Au-
tykwariat .Utilitas*. Pilies (Zam
kowa) 2 —0

K siążk i astrologjl, relig jt, me 
dyeyny sprzedam. Antoni 

Wasilewski, Pilies (Zam kowa) 
15-7 6312-1

Łfnpię rower damski lub męski 
zapłacę 600-700 RM. O ferty 

T ilto (M ostowa) 16—2. 6603-0

K u p ię dziecinny wózek głęboki 
czy li sportowy x budką. Od

8—15 pp. Śopeno (Szopena) 1 
m. 22-a i od 15—20 pp. Sopeno 
(Szopena) 2 m. 1. 6721—0

Knpję maszyny (p resy ) do ro
bienia wafli „Mikado* i w 

kratkę. O ferty do .Gońca* pod 
.W a fle ". 6920—0

K
ubię rower w  dobrym stanie. 
2ygio (Nadłeśna) 97—1.

6634-1

K ljil  W ilitB lt
emaliowaną lub blaszaną- 
cynkową w b. dobrym 
stanie Gedimino (d. Mic

kiew icza ) 62-a—2.

Leica I  szy Model zamienię na 
Contax albo sorzedam. Uk-

merg&s (d. W ilkom ierska) 56—4.

(SJatychmiast sprzedam jesionkę 
8,1 męską 19() RM., piecyk 4-ka
flo w y—kuchenkę 65 RM., sesra- 
rek „Vatch* kieszonkowy 135 
RM«» narzutkę na oodaszkę 60 
RM t teczbe, rękawiczki dams
kie i siennik 70 RM. Oglądać: 
Skąpo (daw. Skopówka) 4 — 81, 
godz. 8-11 i 15-18, I I  piętro — 
prawa strona. ____________6^75

Objektvw  fotograficzny (ognis
kowa) F 5 cm. kupię. Skąpo 

(d. Skopówka) 6—13.__________

Palto gabardinowe męskie w 
dobrym stanie średniego 

wzrostu 800 RM. do sprzedania.
Gedimino (d. M ickiewicza) 48 
ui. 5. —0

Pianino pierwszorzędne do 
sprzedania. Cena 8.000 RM. 

Kalyariju (Kaiw aryjska) 10—2.
6C26

f jo w e r  damski balonówkę— 
■* torpedę sprzedam lub za 
mienię na treszczotkę. O ferty 
do Adm. „Gońca* pod „Balo- 
nówka*. 6624

sprzedam  kozę za 150 RM.
I Nanjminką (Nowoświecka) 

4—5. 6722-0

K u p n o — S p r z e 

d a ż  —  Z a m i a n a
książek rozmaitej treśoi 

w  Antykwariacie 
Dominikoną (Dominikań

ska) 17.
H. Jaoyna-Karuś.

mim on siifli
reperuje i przerabia me
chanik przy ul. SabaSiaas 

(Suhocz) 53 m. 10.

Sprzedam płaszcz karakułowy 
2.200 RM. Mećetćs (M eczeto

w a) Ki 3 m. 1. 6790

Sprzedam kostium kąpielowy 
damski 100 RM. deseniową 

suknię 200 RM. Glegraićią łd. 
Chocimska) 18—1. 6792

^przedam  rozpylacz, konewkę, 
^  dywan, wagi, kwarcówkę, 
balie, drobiazgi domowa 550 RM. 
Antakaltilo (ci. Antokolska) 12-a 
m. 2. 0786

Cprzedam walizkę 160 RM, to- 
"^rebkę 80 RM. spodnie tenisowe 
100 RM, szorHiv 50 RM, w iecz
ne pióro 70 RM, sukienkę ńa 16 
lat 80 RM, zamszowe eleganckie 
czerwone pantofelki M  37 150RM, 
kocioł do prania €0 RM, w yży
maczkę 260 RM, flolotówkę 100 
RM. Maluną (.Młynowa) 5/7 — 5.

6819

Cprzedam lustro 100 RM, pan- 
** tofle damskie 110 RM, kape
lusz damski 60 RM, prymus 85 
RM, płaszcz damsk! 250 RM, 
obrus 80 RM. Elegancką nowa 
spacerówkę zamienię aa wózek 
ewentualnie sprzedam. Ggladać 
10 — Ig i 16 — 13. Rasana^fóius 
(d. W. Pohulanka) 41—11.

6321

Sprzedam w^z parokonny z dra- 
‘ binarni w  dobrym stanie, osi 
K} 5. 1400 RM. ćlnrlfonlo (d. 
Fakretown) 1?-—°. 6815

Sorzedam olasz«z foki (oiż- 
mowce) 1400 RM Skaoą fSko- 

dówka) 7 — 2 od 14 — 16 w nfe- 
(1 ziele. 6791

Cprzedam koto W ilna 5ó ba z 
^  rybnym ieziorem, Raselnhi 
(d. Rzeczna) 14—1; godz. 16—17 
codziennie od poniedziałku. 3815

Sprzedam kombinezon granato
w y ICO RM. feslonkę męską 

850 RM. Duonaiaióio (d  zauł 
Zakretowv i 4̂ —41. 6812

gprzedam  obrus holenderski 
150 RM , abażur 80 RM, ręcz

niki. Tilto (d. Mostowa) 1C-3 
6308

Sprzedam graaiofeu 300 RM, 
płyty i skrzypce dobre dla

znawców, ólurlionla (d. Zakre- 
tOwa) 42—4-a. 7785

Sorzedam tanio umeblowanie 
mieszkania ora i naczynia 

•tołowe i kuchenne. Sltrakatt- 
skio (d. Sierakowskiego 6 — 4.

6789

Cprzedam poduszki puchowe 
^  po 100 RtM. Pylim o (d. Za
walna) 3—1-a od 3—5. 6731

Sprzedam chusteczkę na głowę 
15 RM, ubranko dziecinne, 

płaszcz damski biały I popiela
ty, oraz kalesony. Treniotos (d . 
Stara) 24, front, piętro. 6757

Cprzedam materiał granatowy 
^  n i ubranie męskie 280 RM 
Rinktfnćs (Derewnicka) 28/30—1.

6749

Cprzedam kurzowiec damski na 
wzrost średni 200 RM, płaszcz 

letni 250 RM, futro męskie na 
baranach 500 RM. Yltebsko (d. 
Witebska) N f. 7—1. 6764

Sorzedam rower damski 800 RM, 
wagi stołowe 200 RM, kredens 

320 RM, szafę 230 RM. kszesła 
ś 13 RM. stoły i  25 RM, kanapę 
l io  RM, Basanavl3iaus (d, W. 
Pochulanka) 28—5, od g. 15—19.

Sprzedaje flanse pomidorów 
różnych gatunków. Letuvos 

Taryboa (d. Senatorska) 9> na 
Antokola. 6510

Cprzedam łóżko niklowane Jar* 
^  nuszklewfcza na siatce ka- 
nadyjskiei, szerokie. P- VISin- 
sklo (d. Bobrujską) 17—6.

6732-1

Sprzedam dzfecxnny wózek głę
boki 250 RM. Darlaus ir Gire« 

no (d. Radlińska) 22—6. 6746

Cprzedam buty robocze % eho- 
*■*’ lewami Nr. 28, cena 220 RM, 
kilim duży 600 RM. płaszcz nie
przemakalny na średni wzrost 
220 RM. Selią (d, Sołtanlska) 4B 
m. l. 6635

Sprzedam parasol jedwabny 
dwusprężyttowy, rękawice — 

pekary 150 RM 1 obrus nowy 
lniany. O, Vytautienfts (d. Jasna) 
15—3. 6740

Sprzedam teczkę skórzaną, w  
dobrym stanie 200 RM I ze

garek męski kieszonkowy 70 RM 
yilniaus (d. Wileńska) 25 m. 85 
od 16 do 17. 6742-1

Cprzedam miękkie dwa fotele, 
dwa krzesła 260 RM, prysz

nic wąż w luksusowej oprawia 
125 RM, hamak 50 RM. ŁukiSkią 
(d. Łukiska) 18-a godz. 4 do 6.

6745

Sprzedam b ti t y  z cholewami 
Nr. 28 za 250 RM, oraz łóżka 

dębowe za 400 RM. Jezuitenstr. 
(d. Jezuicka) 6—6. 6770

Sprzedam spodnie wizytowe, 
prawie nowe, rozmiar mały— 

180 RM, 2 pary butów, fason 
angielski, pierwszorzędnej ja 
kości, chromowe Ki 28 i 29 — 
650 RM- Subadiattft (d . Subocz)

Sprzedam luslro-tremo 300 RM, 
oraz obrazy włoskich mala

rzy. Bugos (d. Koszykowa) 45—1 
6708

Sprzedam wiatrówki damskie 
Nr. 88, płótno wiejskie m. 

łyżeczki srebrne 200 RM, kolo
rową serwetę - narzutę 80 RM, 
lnianą marynarkę 60 RM. Pusą 
(d. Sosnowa) 2, m. fi. 6777—1

Sprzedam: króliki, para 85 RM, 
imadełko 25 EM. Filaretą 

(Filarecka) 10—1-a godz. 17—20.
6798

Sprzedam pantofle damskie Nr 
85 90 RM, 2 stoliki 20-40'RM, 

oraz drobiazgi jak: żardlnferka. 
kwiaty, doniczki, garnki, sz!<ło 
i naczynie stołowe. Auksto'i 
(Ciasna) 3—3. C796

Cprzedam damskie pantofle Kk39 
** czarne chromowe, cena 200 RM 
Pylimo (d. Zawalna) 43 m. 22-a

6788

Cprzedam lisa srebrnego 700 RM, 
narzutkę czarną 300 RM. Ju- 

ozapayiMus (d. Pióromont) 4—6.
6784

llb ra n ie  męski® w izytowe w 
”  bardzo dobrym etanie na 
wzrost średni zamienię na do
bry  row er damski ]ub męski, 
ewentualnie sprzedam. Jyglo 
(d . Na die śn o )  67—1. 0791

M Józ nowy lekki Nr. 3 sorze- 
dam. K aV arijq  (d . Kolwa- 

rylska C—17._________________6786

i^Jyborow e gatunki flansów 
kapusty, kalafiorów, bruk

wi. baraków i pomidorów sprze* 
d*ię. Syirno (d. Swironek) 1 — 7 
(koniec PióromontiO. 6023—4

W ózki dziecinne naprawiani — 
daje nowe gumy. Linkme 

ną (d. Styczniowa) 4—3.________

Zęby sztuczne nżywane kupu
ję. Skąpo (Skopówka) 9—2, 

godz. 10—15. 5943—1

yam ien ię nową bluzkę ż dosko- 
* “ nałego materiału na używa
ny sw&tar damski lub sportowa 
marynarkę. Sprzedam bluzkę 
nową. leżak kom olet, używane 
damskie pantofle Nr 39. Cena 
300 RM. Yytanto (W itoldowaL 
1«»—4. ‘ 6739

Z powodu wyjazdu sorzedam 
ubranie, błelizne oraz Inne 

rzeszy. Traidenio (L itew sk a ) 14
m 1 .  fęst

Za rój pazczó? dam nl. Mara 
do wymiany dwa ule Dadana 

I jeden Warszawski. Pawilnvs 
(d. Kręta 8 — KUksowa. 6567-2

Z powodu choroby sprzedam 
różny materiał elektryczny 

oraz drobne narzędzia Ślusar
skie. Mińsko (d . Mińska) 4 — 1 
godz 8—16.__________ 6"26

Z powodu wyjazdu sprzedaję 
umeblowanie i konia z po* 

wozem. Basanayióiaus (d . w, 
Pohulanka) Nr. 8, mk. 11. 674

Z powoba wyjazdu sprzedam 2 
row ery  męski 750 RM i dam 

ski, lub zamienię na maszynę 
damska „Singer*. SvidrigaUo3 
(d. 6mlefegQ*Rvdza) 40—5. 6734

5 mtr. }o ()yab Ia  ennmo^o po
90 RM., jesionkę damską 400 

RM., marynarkę czarną 200 RM., 
kilim „W enecja* 150 RM. sprze
dam. Gedimino (d . Mickiewicza) 
19, m. 4. 6813

III
w dobrym stanie. 

O ferty do adm. „Goń
ca* pod „R . A .“ .

L O K A L E

wynnjęola pofcń] nlenme- 
Ł* blowanr * osobnym w ejś
ciom ewentualni. *  używalnoś
cią hnehni. KościuSkos (Koś 
ciuszki) 27-2 6758

Sokój do wynajęcia. Gedimino 
(d . M ickiewicza) 22-a—29.

6775

p r z y jm ę  na mieszkanie star- 
* Miego pana robotnika. Nan- 
garduko (Nowogródzka) 127—2.

6733—1

Mkfyńaimę pokój skromnlft n- 
meblowany samotnym pa

niom. Onos Vytantienes (d . Jas
no) 4—4. "w ie rzy  nie a. od 15-18.

6731

tS łyna jm ę zaraz samotnej oso- 
w® bia umeblowany duży, sło

neczny pokói z balkonem przy 
ul. Mi mian go  ( i -  Słowackiego) 
2 t a —6. 6800

I O  pokoje do wynajęcia 
bez mebli. Gellą (d . 

Kwiatowa) 3—4. 6754

n  ook o j. słoneczna z  wygoda- 
m- ml i używalnością kuchni 
przy rodzinie poszukują 2 pa
rne. Zgłoszenia do adm. .Goń
ca" pod .A . S, M." 6705

1  gg 6  *  M  E

A A \  p o d a n ia *  tłumaczenia 
• n emieckie t litew s

kie. yilniaus (W ileń sk a ) 25—5 
(w ejśc ie z frontu u fo tog ra fa )

A\ c t s la n  Arthur Mauar. —
” / "  Biuro podań do wtadz 
niemieckich. Jurgio (z .  Św. Jer- 
aki) 4—5. Czynne od 8—18.

Biuro yis a v'a  i'oozty

„ C E H T R U M ”
Didżjoji (W ie lka ) 6 

Podan ia  u0 władz, przepisywa
nie na maszynie, tłumaczenie 
w jęz . niemieckim litewskim. 
Czynne bez przerwy o d g . 8—18-

58-*.

n n ia  12 b. m. zgubiono na nl.
Antakalnio ( Antokolsklej) 

pamiątkowy m etalowy pierścio
nek z zielonym kamieniem. Pro
simy o zwrot za wysokiem w y
nagrodzeniem: Kośeiu ikoj (Koś*

6'87o ioazk i) 1» a 6786

Ł / to b j wiedział obecnT adres 
* *  mojej bratowej Stanisławy 
Tomaszowej Nowosielskiej (z  
domu ks. Sapieżanki) urodzonej 
w W arszawie, w  1939 r. miesz
kającej w  W ilnie, bardzo pro 
szę o przysłanie je j adresu albo 
kogokolwiek z te i b liższej lub 
dalszej rodziny, Adres mój; 
Ostland, Wilno, Skopówkastra3 
se Nr 4 m. 25, Julitta, wdowa 
no inżynierze Hugonie baronie 
Griebsch, —g

1 aboratorium zębów sztucz- 
“■ nycli wykonuje wszelkie ro- 
boboty na kauczuku i różnych 
metalach. Szybko fachowo i ta
nio. Gedimino (d. Mickiewicza)
15—23, wejście frontowe z ulicy. 
Tilo ji (d . Gicha) 4—23, Tamże 
kupię blachę randolfową. 6608

M i ł e j  towarzyszki wypraw ka- 
a “ jakowych i rowerowych pod 
hasłem: „Przyjem nie z poży* 
tecznem* poszukuję. O ferty kie
rować: Wilno, paSto dezutfe 2=)8 

67S3

Potrzebna młoda nanienka lu 
biąca dzieci. Pożądana jest 

sierota. A lgirdo (d. Piłsudskie
g o ) 15—9, od 4 po poł. 6892

Poszukuję w dzierżawę fo lwar
ku. Zaraz mogę przystąpić 

do orkj ’2veryno (Zw ierzyn iec
ka) 32-2. 6735-1

Scriptum*. Podania, tłumacze 
nia w  jęz. litćwskim  • nie

mieckim. Traką (Trocka) 5, waj- 
ście wspólne z sodowiarnią-

6557-1

Sfmieszczę za opłatą na cały 
^  sezon letni w kulturalnym 
domu na wsi 17-letnfą córkę 
która w miarę sił i zdolności 
może pracować bezinteresownie 
po kilka godzin dziennie z ko
rzyścią dla gospodarzy. O ferty 
do adm. „Gońca® pod „M.W K a 

6803

Zgubione dwie metryki na naz. 
Czekanówuej Anny  i Ana

stazji, unieważnia się. 6744

7gu b ion y dowód osobistv li* 
tewski na naz. Adama Chle

bowskiego, unieważnia s e. 6738

ygub iono dnia 8 b.m. Śvetim- 
^alio Liudjjimas na naz. Ła 

kasik Marii zamieszkałej przy 
Śventiką (d- Popowska) 41—4, 
un5eważnia się. 6759

^gubiono dokumenty na n i z- 
* “  Czesława Grygorowicza. 
Uęzeiwego znalazcę uprasza się 
Odnieść: Pylim o (d- Zawalna^ 
11-9. 6760

7gu h iouo paszport litewski wy- 
dany w gminie Podbrzeskiej 

na nazwisko Michała Masiula, 
ar. w  r. 1899 we wsi Wybran- 
ciszki, gm. Podbrzeskiej* syna 
Antoniego i matki Teresy z Dr* 
banowiczów, unieważnia «•>,

6751

?gubiony dowód osobisty li
tewski na naz. Unikauskas 

Ćeslovas Arbeitsausweis H.K.P. 
562, wydany 15-V-1042 r. na naz. 
Dnikowskiego Czesława, oraz 
Zeitireiliga Arbeitschefnigung 
wydany przez H. K. P. 56,2 na 
naz. Unikowskiego Czesława 
unieważnia się. Znalazca port
fe la  *  powył-Biyml dokamenta-
tami, oraz innymi dokumenta
mi proszony jest o zwrot pod 
adresem: Lvovo  (Lw ow ska ) 3. 
Pieniądze zawarte w portfela 
są wynagrodzeniem. 6847

■^gubiony Śvetimsalio UudijJ- 
mas na naz. Józefy Jaśkia- 

w iczowej, unieważnia się. 6793

y a  doskonały niemiecki poszu- 
kuję letniska z utrzymaniem. 

Oferty do Adm. „Gońca* pod 
„N iem ieck i* ._________ 6752

ygub ione kartki żywnościowe 
■" na naz. Kretowicza 1 Jerogz- 
ko proszę zwrócić za wynagro 
dzeniem pod adresem: T ilto (d. 
Mostowa) 7. 6801

Zgubkny Swetimśalio LiudiJ- 
imas Ki 31799 na nazwisko 

Koniutaitft Michalina, oroszę 
zwrócić pod adresem : Mindau* 
glenćs (Szeptyckiego) 24 — 24.

6308
*3 gubiony ŚvetlmSalIo Liad!]!*

mas na nazwisko Sokołow
skiej Zofii proszę o zwrot pod 
adresem: U2uplo (d. Zarzecze) 
7/2 -  4. 6787

Zgubiony SvetimSalio Liudiji- 
mas Nr. 2137 na nazwisko 

Borowskiej |Bron:»ław y  w  dniu 
8. V I. 1942 r. na u licy PranoiS- 
koną(Franciszkańskiej), wydany 
przez V I-ty Komisariat Policji 
W ilno z dnia 3-go maja 1940 r „  
unieważnia się. 6782

1  V . zginął szary w biało ła- 
■ ■ ty  kot na Zwierzyńcu, miał 
on bielmo na oku. Ktoby w ie
dział gdzie on się znajduje niech 
napisze do Adm. „Gońca* pod 
„Kot*. 6769

B P B

D o nowootwierającego przed 
siębiorstwa poszukuję pan

ny ,do lat 27 z wykształceniem. 
O ferty do adm. „Gońca* pod 
„K. W .* 6795

Matka lat 40 i córka poszuku
ją pracy fizycznej (ogrod

nictwo, mleczarstwo, praca w 
polu) za wynagrodź, i n iew ygó
rowane utrzymanie. O ferty do 
adm. „Gońca* pod „W . M.* — g

M foda» inteligentna, posiada
jąc* języki: litewski, nie- 

m ecki, polski, rosyjski, szu U* 
pracy w  charakterze pomocni
cy w gospodarstwio domowym, 
lub w yjedzio na w ieś jako opie
kunka do dzieci. Tilto (M osto
wa) 16-3, od godz 17-ej. 6867
m m

M  Sznury do słuchawek
BM U6C

H  Magnesowanie 0.50
■  NAJTAŃSZE N A PR A W Y  u

Witta Jasioassa
Au^ros Vartq 
(Ostrobramska)

II0USS i

ł U

Odpadki drzewne
jako pośoiołka dla bydła 
sprzedaje s»ę wprost z fa  
bryki bez jakiegokolwiek 

pózwołem a 
Fabryka Obróbki Drzewa

„ Ż f f i B A S i '
Wilno, jtf. MindaugieueS 

(d . Szeptyck iego) ł0. 
telefoai 16 UL

M
loda panienka ze średn ia  

wykształceniem posiadają
ca języki niemiecki, litewski I 
rosyjski wyjadzie- n.a wieś d-* 
dzieci. Ukmerges ( Q. Wiłfco- 
mierska) 91 m. 1.

Potrzebny pomocnik do gospo
darki rolnej. Zgłaszać się w 

niedzielę 14-go ul. Ba«anav>* 
óiaua (d . W. Pohulanka) 2 2 -^  
mięcizy godz. 13—14. 6*3'J

Poszukuję solidnej, uczciw ej 
pomocnicy domowe;. 

szać sie: Pylimo (d . Zawalna)
11-3-a, godz. 10-12. b7ł*

Potrzebna pracownica do gos
podarki w ie jsk ie j'ze  znaj^  

moścla kuchni. Zgłaszać się w * 
wtorek i środę, &• 9“  16-33. V t*  
sario (d. 3 M aja) 7 m 17, 6/6d

Potrzebna panienka do 4 let
niego dziecka. Zgłoszeń o: 

T ilto (M ostowa) 9-21, god*. 
19—20 wieczór. 67*i

!C:oln;b z praktyka, b student 
U. S. B przyjmie pracę n i 

roli O ferty do adm „Gońca 
pod „Pracowity*. (864

^ ta rsza  niewiasta poszukuj* 
pracy domowej prz:7- małe* 

rodzinie, lub u samotnych. 
Onos Vytautienes (d. jasna.) 
4—4, Zwierzyniec. v72S

(S'05tra przyjmie wszeiką pra- 
cę, najchętniej do chorych. 

O ferty do adm. „Gońca* oo-i 
„Siostrą * .  ____________ 678*

Zdolna krawcowa, znająca kn*" 
n<erstwo. w yjedzie na w ieś 

do dworu.' Zgł. - do adm. „Go*~ 
ca* sub „Zdolna krawcov/a,ł

6535—i>

i i i a T i 5 S ^ i
Beutscher Unterricht—Gedim - 

no (d . Mackiewicza) 4 — 1?. 
Niemiecki dla 15 i l»j iełiUrb. 
Prvwatne lekcie na mn*zvn>»

SJiemka. nancZyC ełka gjmna- 
* z :um, udziela lekcvj język * 
niemieckiego Uosto skg. (4 . 
Portowy zaułek) 3—S od 17-?t

O oznnn;anka udziela konwer- 
sacji- niemieckiej, rezultaty 

szvbkie. Gedimino (d. Mickiewi; 
cza ) 1-16.__________ J____ 6782-1

ykorzystaj wakacje na ona 
w  nowanie języków obcy cli 
„Gerraanistik-Instituf Dwigioji 
(W ie lk a ) 2._______________________

Udzielam lekcy] niemieckiego 
i stenografii, mo.rę w yje 

chuć na vrieś Auśros Vartu 
(Ostrobramska) 13—8-a od g
16-19.

M 9 & a ś s c l l a  |
Lekcja niemieckiego i pi- • 
sania na maszynie. Gedi 
minstr. (d . Mickiewicza) 

4-12_____ _____ _

A p a r a t
oraz sprzęt fotograficzny: 
klisze, btonT- papier—ku

plę. Skąpo (Skopówka)
6 m. 13.

8  L E
Dr. J. Olszewski.

Gabinet f izykoteraoeutyczny 
^Bentpen. krótkofaiów1:t. 

diatermia, eloktroterapja). 
W ailstr. (Zawalna) 22—3

o.i godz- 19 — i " _____ _

Dr. Edrnnud Kuneewlcz
b. asystent Kliniki U. S. P. 
Choroby uszu, nosa ' gardła. 

Uosto skg. (z . Portow y) S— ł- 
Przyjm nje od g. 9—11) ' 15—1->

Dr. med. Leon Butkle.w l.«
Choroby uszu, nosa l gardł^t. 

Ordynuje od PT* 12—13 i 15—l  - 
Jogailos (Jagiellońska'' 7—9.

Lekarz-dentysta
Dr. K . Gaspcrowlcz

Zęby sztuczna 
Przyjmuje od g. 10—13 i 15—1 
Au8ro3 Yartą (Ostrohram.) 2o— 1

Dr. A. P iwecki
Choroby wewnętrzne. 

Pilies (Zamkowa) 12-8 
Godz. przyjęli: 10-13 i lo —19

Dr. med. W ik tor piesków 
Choroby nerwowe ' wewnętrzne
Jogailos (J a g ie llo ń sk a ) 5 - l n

Godziny przyjęć: 12—13 M 6

1  1

J. K o rc h o w a  
Olandą (Holendernb? > l — j

Maria Laknerowa
przyjmuje od 9 rano do j' ’ 
Jasinskio( Jasińskhego ) 7—

W . Śmiałowska
Filies (Zamkowa ) 26—1

Z a n k o w ic z -O s tr y ń s k a  
s wieloletnią praktyką 
Sodu fSadowa) 15—23.

Talk kupię
Didżioji (Wielka) 46. 

Drogeria.

F L A N S E
pomidorów wyborowe ga

tunki sprzedaje się. 
Syirno (Sw ironek) Nr 1, 

(koniec Pióromoatu).
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